De casu, qui mirus aestimatus est, annis 2003-2004 apud Curiam Liccannensem instructa est Inquisitio dioecesana, cuius iuridicam validitatem approbavit hoc Dicasterium per decretum die 7 mensis Maii anno 2004 vulgatum. Medicorum Congregationis Consilium, in sessione diei 12 mensis Maii anno 2005, edixit ex scientiae legibus explicari non posse inexpectatam resumptionem gestationis post spontaneam intermissionem per abortum internum, echographicis documentis comprobatum, cui accessit evolutio versus naturalem partus conclusionem, absque sequelis negativis in fetu. Die 20 mensis Septembris eiusdem anni habitus est Congressus Peculiaris Consultorum Theologorum, et die 2 mensis Maii anno 2006 acta est Sessio Ordinaria Patrum Cardinalium et Episcoporum, Ponente Causae Exc.mo D.no Lino Fumagalli, Episcopo Sabinensi-Mandelensi. Deinde die 3 mensis Octobris subsequentis altera Sessio Ordinaria celebrata est. Et in utroque Coetu, sive Consultorum sive Cardinalium et Episcoporum, posito dubio an de miraculo divinitus patrato constaret, responsum affirmativum prolatum est.

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Benedicto XVI per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno die declaravit: *Constare de miraculo a Deo patrato per intercessionem Ven. Servi Dei Stanislai a Iesu Maria (in saec.: Ioannis Papczyński, Sacerdotis et Fundatoris Congregationis Clericorum Marianorum sub titulo Immaculatae Conceptionis B. M. V., videlicet de «ripresa inaspettata della gravidanza della Signora Ursula Markowska, alla 7<sup>a</sup>-8<sup>a</sup> settimana di gestazione, dopo una interruzione spontanea per ‘aborto interno’ ecograficamente documentato, con successiva evoluzione verso il normale espletamento del parto, senza conseguenze negative per il feto che nacque vivo e vitale il 17 ottobre 2001».*

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit.

Datum Romae, die 16 mensis Decembris A.D. 2006.

JOSEPHUS card. SARAIVA MARTINS  
*Praefectus*

L. & S.

& Eduardus Nowak  
archiep. tit. Lunensis, *a Secretis*

## PARISIENSIS

**Canonizationis Beatae Mariae Eugeniae a Iesu (in saec.: Annae Eugeniae Milleret de Brou) Fundatrix Congregationis Sororum ab Assumptione B.M.V. (1817-1898)**

## DECRETUM SUPER MIRACULO

Beata Maria Eugenia a Iesu (in saec.: Anna Eugenia Milleret de Brou) Metis (*Metz*), in Gallia, nata est die 26 mensis Augusti anno 1817. Suam interiorem vitam in studium sese donandi sensim adduxit, secundum doctri-

na qua imbuta est a PP. Henrico Dominico Lacordaire et Maria Theodoro Combalot, quocum ipsa puellis ad christiana paecepta educandis Congregationem Sororum ab Assumptione Beatae Mariae Virginis Lutetiae Parisiorum anno 1839, condidit. Generalis moderatricis munere inde a primordiis Instituti prudenter ac diligenter functa, plurimas molestias expedivit atque in hoc praesertim incubuit, ut Opus in pluribus civitatibus, vel citra, vel trans Europae fines positis, consolidatum propagaretur. Praeterea vitam orationi vacantem cum opera Regno Dei navata ipsa sociavit. Pie requievit die 10 mensis Martii anno 1898.

Cui lectissimae virginis Paulus VI, Summus Pontifex, Beatorum caelitum honores decrevit die 9 mensis Februarii sacro 1975 anno vertente.

Eius vero canonizationi prospiciens, Postulatio Causae sanationem, quae eadem Beata deprecante divinitus patrata ferebatur, huic Congregationi de Causis Sanctorum subiecit expendendam. Quae quidem res pertinet ad Mariam Carmelitudem Bondoc, Manilensem infantulam quae anno 1995, tertio eius aetatis mense vertente, quippe quia vitiata videndi facultate, seu, ut aiunt, stagnanti umore, affici videretur, variis inspectionibus a peritis medicis subiecta est. Prior exploratio per magneticam soni repercussionem, quae die 4 mensis Augusti eodem anno facta est, saepto-opticam dysplasiam cum laevae partis schizoencephalia in lucem protulit. Quam diagnosim confirmavit exploratio per magneticam soni repercussionem altera, quae mense Aprili anno 1996 facta est. Agebatur enim de nonnullis encephali structuris composite deformatis, videlicet de saepti pellucidi absentia, opticorum nervorum optique chiasmatis hypoplasia, adversae callosi corporis partis agenesia, laevi hemisphaerii schizoencephalia, orbium cerebri immutatione in laeva frontali ac temporali regione, pituitali glandula perexigua, hydrocephalo, megacisterna magna. Praeterquam quod universum eius corporis incrementum tardum erat, infantula dexterorum artuum hemiparesi afficiebatur. Ea propter diagnosis de *syndrome De Morsier plus* nuncupata, posita est. Infantula a nonnullis peritis medicis in paediatricis valetudinariis Hustoniensi et Bostoniensi, in Foederatis Americae Civitatibus, curata est. Prognosis de casu «quoad valetudinem» infausta erat: hoc enim fieret, ut potiores psychicae functiones, libratus incessus aciesque oculorum irreversibilis deformationibus valde imminuerentur. Cum nulla prorsus therapia peculiaris exsisteret, hormonales auxillii causa, aliaeque, cum correctionis, tum redin-

tegrationis causa, curationes dumtaxat ministrabantur. Interea Mariae Carmelitidis parentes ambo, Sorores ab Assumptione Beatae Mariae Virginis aliquique complures inde ab anno 1995 opem divinam per intercessionem Beatae Mariae Eugeniae a Iesu cooperant invocare. Quin immo infans Lutetiam Parisiorum ad ipsius Beatae sepulcrum, nempe ad sanationis gratiam impetrandum, mense Aprili anno 1996, adducta est. Cum autem Maria Carmelitis infantula recognitionis causa Hustoniam mense Martio anno 1997, ducta est, medici animadverterunt neurologicas ac psychomotorias functiones, praeter quamlibet artis provisionem, perquam favorabilem processum habuisse. Quae omnia vero, cum in physica, tum in psychica regione, gradatim in melius mutata sunt, licet postumis effectibus manentibus, quae ceterum, gravis deformativae syndromes ratione habita, exigua ac levia iudicata sunt.

Qua de sanatione, quam divinitus patratam esse statim putatum est, anno 2003 Curia Manilensis Inquisitionem dioecesanam instruxit, cuius vis iuridica confirmata est ab hoc Dicasterio per decretum die 30 mensis Aprilis anno 2004 latum. Eiusdem Dicasterii Consilium Medicorum, in sessione, quae die 27 mensis Ianuarii anno 2005 facta est, haec quoad sanationis rationem declaravit: « Decursus, pro ipsa innatae pathologiae gravitate, necopinato favorabilis celerque evasit, facultatibus cum psychointellectivis, tum psychomotoriis in integrum restitutis, licet anatomicis incommodis permanentibus, quae alias ingravescens morbi iacturas secumferrent. Sanatio autem, nullo gravi infirmanti postumo effectui obnoxia, perfecta eaque stabilis, ratione habita redintegrationis potiorum neuro-psychicarum facultatum, de quibus ne semel perditae essent timebatur, iudicanda est. Quo denique pacto restitutae sint functiones psychomotorio seseque gerendi progressui conexae, id quidem ex huiusce temporis artis cognitionibus explicari non potest ». Die vero 14 mensis Februarii hoc anno 2006 habitus est Peculiaris Consultorum Theologorum Congressus; subsequenti autem die 12 mensis Decembris, Excmo D. Laurentio Chiarinelli, Viterbiensi Antistite, Causae Ponente, Patrum Cardinalium et Episcoporum Sessio Ordinaria gesta est. Et in utroque Coetu, sive Consultorum sive Cardinalium et Episcoporum, posito dubio an de miraculo divinitus patrato constaret, responsum affirmativum prolatum est.

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Benedicto XVI per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno

die declaravit: *Constare de miraculo a Deo patrato per intercessionem Beatae Mariae Eugeniae a Iesu (in saec.: Annae Eugeniae Milleret de Brou), Fundatrix Congregationis Sororum ab Assumptione Beatae Mariae Virginis, videlicet de celeri, perfecta ac stabili sanatione infantulae Mariae Carmelitidis Bondoc a «Sindrome di De Morsier plus consistente in displasia setto-ottica e assenza del setto pellucido, associata ad ipogenesi del corpo calloso, schizoencefalia maggiore dell'emisfero sinistro, pachigiria sinistra, ectopia della sostanza grigia, con deficit endocrini ipofisari relativi all'ormone della crescita e a quello anti-diuretico».*

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit.

Datum Romae, die 16 mensis Decembris A.D. 2006.

JOSEPHUS card. SARAIVA MARTINS  
*Praefectus*

L. ☉ S.

✉ Eduardus Nowak  
archiep. tit. Lunensis, *a Secretis*

## DUBLINENSIS-RUREMUNDENSIS

**Canonizationis Beati Caroli a S. Andrea (in saec.: Ioannis Andreae Houben) Sacerdotis Professi Congregationis Passionis D.N.I.C. (1821-1893)**

## DECRETUM SUPER MIRACULO

Beatus Carolus a Sancto Andrea (in saec.: Ioannes Andreas Houben) in vico Munstergeleen in Nederlandia, in provincia Limburgensi, die 11 mensis Decembris anno 1821 natus est. In Congregationem Passionis Domini Nostri Iesu Christi ingressus, anno 1846 professionem religiosam emisit et anno 1850 presbyteratu auctus est. Consecrationem suam magna vixit cum liberalitate et, zelo Regni Dei incensus, in Anglia et Hibernia actuosam egit navitatem

pastoralem, ubi fama sanctitatis claruit. Die 5 mensis Ianuarii anno 1893 Eblanae in Hibernia in Domino quievit.

Summus Pontifex Ioannes Paulus II, die 16 mensis Octobris anno 1988, eum sollemniter beatificavit.

Canonizationis respectu, Causae Postulatio iudicio huius Congregationis de Causis Sanctorum nuper assertam subiecit miram sanationem Rodulfi Dormans, qui, dum septuagesimum tertium explebat aetatis annum, die 27 mensis Martii anno 1999, acribus ingravescientibusque abdominis molestiis laborari coepit. In valetudinario oppidi *Sittard* in Nederlandia receptus, diagnosis ilei paralytici dicta est. Instanter chirurgicae abdominis sectioni commissus est, quae vero inflammationem ostendit appendicis intestini putridam et ulcerosam una cum peritonite ubique propagata. Medicus chirurgus sectionem appendicis effecit et ablutionem alvei peritonaelis. Cum abdomen vero nimis extensum esset, vulnus chirurgicae sectionis obsui non potuit ac ventrem plagula plastica constravit.

Infirmus in loculamentum valetudinarii intensivis curationibus sepositum translatus est, ubi insequentibus diebus infectio plurimas peritonaei requirit lotiones, cum vesicae puris suborerentur cum bile et faecibus commixti. Varia aderant terebramina in intestino et multiplices adhaerentiae. Ob peritonitidis persistentiam tamen condiciones aegroti instanter ruebant. Die 11 mensis Aprilis novae chirurgicae inspectioni intestini commissus est, quae multas interaneas transforationes — quae ex templo vero subsutae sunt — duos abscessus inter verticula intestini et ileum valde putrem aedematisbusque confertum ostendit. Status abdominis eo gravis erat, ut chirurgicas sectiones ultra dissuaderet. Medicus chirurgus de aegroti infausta prognosi familiares admonuit eumque redanimare dehortatus est, si forte cor et sanguis circulatio deficerent, cum casum omni spe iam orbatum putaret.

Quamvis antibioticis curis transfusionibusque infirmus commissus esset ac cibus per viam parenteralem eidem suppeditaretur, condiciones abdominis tamen semper in peius verterant et phlogosis pulmonum necnon incommoda cardiaca secundaria apparere institerant. Ita res infirmi die 11 mensis Aprilis se habebant.

Rodulfus interdum, qui vir magnae fidei erat, ad divinum auxilium confugere cooperat per intercessionem Beati Caroli a Sancto Andrea, cuius devotus erat et reliquiam quoque secum tenebat. Etiam familiares eundem cum

perseverantia ac fiducia rogabant Beatum. Et contra omnem rerum prudentiam, die 12 mensis Aprilis infirmus ab agonia sua discessit et cito usque ad completam sanationem eo flexit, ut die 14 mensis Iulii anno 1999 e valetudinario dimitteretur.

De hoc miro aestimato casu annis 2003-2004 apud Curiam Ruremundensem Inquisitio dioecesana celebrata est, cuius auctoritas et vis iuridica a Congregatione de Causis Sanctorum decreto diei 7 mensis Novembris anno 2005 probatae sunt. Dicasterii Consilium Medicorum in sessione diei 24 mensis Novembris eiusdem anni exitum status agonici necnon conspectus clinici generalis improvisum et repentinum fuisse, faustam evolutionem perdifficilis pathologiae abdominalis atque completam, duraturam, sine effectis posterioribus et inexplicabilem secundum scientiam sanationem affirmavit. Die 21 mensis Februarii huius anni 2006 Congressus Peculiaris Consultorum Theologorum factus est et die 12 mensis Decembris Sessio Ordinaria Patrum Cardinalium et Episcoporum, Ponente Causae Exc.mo Domino Hieronymo Grillo, Episcopo Centumcellarum-Tarquinensi. Et in utroque Coetu, sive Consultorum sive Cardinalium et Episcoporum, posito dubio an de miraculo divinitus patrato constaret, responsum affirmativum prolatum est.

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Benedicto XVI per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno die declaravit: *Constare de miraculo a Deo patrato per intercessionem Beati Caroli a Sancto Andrea (in saec.: Ioannis Andreae Houben), Sacerdotis Professi Congregationis Passionis D. N. I. C., videlicet de improvisa, completa ac duratura sanatione Rodulfi Dormans ab «appendicite gangrenosa perforata con peritonite generalizzata e compromissione multiorganica in paziente di 73 anni, con stato settico prolungato e stato agonico».*

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit.

Datum Romae, die 16 mensis Decembris A. D. 2006.

JOSEPHUS card. SARAIVA MARTINS

*Praefectus*

L. & S.

✉ Eduardus Nowak  
archiep. tit. Lunensis, *a Secretis*

## SANTANDERIENSIS

**Beatificationis seu declarationis martyrii Servorum Dei Henrici Izquierdo Palacios et XIII Sociorum ex Ordine Fratrum Praedicatorum († 1936)**

### **DECRETUM SUPER MIRACULO**

«Qui invenerit animam suam, perdet illam; et, qui perdiderit animam suam propter me, inveniet eam» (*Mt 10, 39*).

Servi Dei Henricus Izquierdo Palacios et 13 Socii ex Ordine Fratrum Praedicatorum totaliter Christo se donaverunt eique summam dederunt testificationem sui amoris, ob Illius causam vitam perdentes, concii se hac via thesaurum inestimabile Regni Caelorum consecuturos. Etenim, contra Ecclesiam insectatione in Hispania annis 1936-1939 exorta, serene et patienter provocationes sustinuerunt et contumelias, quin illum animum adversum neque aliquam formam indignationis erga carnifices ostenderint.

Prae instantibus etiam minis non vacillaverunt fortes manentes in fide, atque sanguinis effusione testificati sunt propriam erga Divinum Redemptorem fidelitatem nec non cum Romano Pontifice unionis vinculum.

Isti sunt:

A) Novem sodales communitatis loci *Las Caldas de Besaya* (Santanderiensis urbis). Exorta persecutione, etiamsi in tutum locum confugere poterant, maluerunt non relinquere suam communitatem sed munia sui status propria exequi. Die 22 mensis Decembris anno 1936 in custodiam sunt inclusi, postquam exercitationes spirituales prioribus diebus celebraverant. Sequenti nocte aquis sinus Santanderiensis sunt submersi.

1. *Henricus Izquierdo Palacios*, sacerdos. Oveti die 19 mensis Februarii anno 1890 est natus. Anno 1909 sollemnia nuncupavit vota atque anno 1914 sacerdotalem accepit ordinationem. Litteras edocuit et mathematicam in conventibus *Corias*, *Las Caldas de Besaya* et *Navelgas*. Tempore martyrii moderator erat communitatis et rector scholae pro candidatis ad vitam consecratam.

2. *Henricus Cañal Gómez*, sacerdos. In oppido *Corias*, Asturiae regionis, die 20 mensis Martii anno 1869 est ortus. Moderator exstitit spiritalis monialium in *Santillana del Mar*, Segoviae et Vallisoleti. Matritum est translatus atque deinde in *Las Caldas de Besaya*, ubi munus exsecutus est moderatoris spiritalis candidatorum et magistri fratrum cooperatorum.

3. *Emmanuel Gutiérrez Ceballos*, sacerdos. Mense Februario anno 1876 in *Torrelavega* (Santanderiensis urbis) est natus. Aestimatus praedicator, huiusmodi officium etiam extra Hispaniam praesertim in Peruvia exercuit. Salmanticae sacram docuit eloquentiam, deinde vero in oppidum *Las Caldas de Besaya* est translatus.

4. *Eliseus Miguel Largo*, sacerdos. In *Pajares de la Lampreana* (Zamorae) die 28 mensis Augusti anno 1889 est ortus. Praeceptor fuit in collegiis *Vergara*, *La Felguera*, *Las Caldas de Besaya*.

5. *Michaël Rodríguez González*, sacerdos. Natus est in *Piñera* (Ovetensi in dioecesi) die 10 mensis Iunii anno 1892. Praeceptoris munus variis in collegiis Ordinis Fratrum Praedicatorum implevit.

6. *Bernardinus Irurzun Otermín*, frater cooperator. In *Eguiarreta* (dioecesi in Pampilonensi) mense Maio anno 1903 est natus. Infirmae valetudinis causa in missionem proficiere non potuit, sicut desiderabat, atque in oppido *Las Caldas de Besaya* usque ad mortem permansit.

7. *Eleutherius Marne Mansilia*, frater cooperator. In *Gusendos de los Oteros* (urbis Legionis) mense Februario anno 1909 est natus. In *Las Caldas de Besaya* ad officium coqui exercendum fuit missus.

8. *Petrus Luis Luis*, frater cooperator. Die 11 mensis Decembris anno 1915 in *Monsagro* (Salmanticae) est natus. Usque ad martyrium in *Las Caldas de Besaya* sacristae munus exercuit.

9. *Iosephus Maria García Tabar*, frater cooperator. In *Lumbier* (dioecesis Pampilonensis) mense Decembri anno 1918 est natus. Professionem emisit mense Ianuario anno 1936.

B) Quinque sodales communitatis loci *Montesclaros*, occisi diversis in circumstantiis.

10. *Stanislaus García Obeso*, sacerdos. Die 18 mensis Septembris anno 1875 in *Requejo* (Santanderiensis urbis) est ortus. Ministerium explevit praedicatoris et confessarii atque prioris variis in conventibus. Matriti scholas condidit gratuitas pro operariorum filiis atque conventum restauravit et basilicam Dominae Nostrae in *Atocha*. Comprehensus est Oveti in revolutione mensis Octobris anno 1934. Deinde, exorta persecutione, in carcerem oppidi *Reinosa* est inclusus atque die 21 mensis Octobris anno 1936 in *Montes de Saja* est interemptus.

11. *Germanus Caballero Atienza*, sacerdos. Die 11 mensis Octobris anno 1880 in *Castromochlo* (Palentiae) est ortus. Edocuit in *Corias* et in *La Coruña*, deinde vero in Americam Centralem est missus ubi plus quam viginti transegit annos. In Hispaniam reversus, in oppido *Reinosa* in carcerem est inclusus, deinde translatus est in *Montes de Saja*, ubi inter dies 21 et 22 mensis Octobris anno 1936 est necatus.

12. *Iosephus Menéndez García*, sacerdos. In *Genestosa* (Oveti) die 19 mensis Februarii anno 1888 est natus. In *Manacor*, *Corias* et Oveti est commoratus. In *Montes de Saja* inter dies 21 et 22 mensis Octobris anno 1936 est occisus.

13. *Victorianus Ibáñez Alonso*, cooperator. Die 2 mensis Novembris anno 1864 in *Santibáñez de Resoba* (Palentiae) est ortus. Plus quam viginti annos munus sacristae in conventu *El Olivar*, Matriti, exercuit. In *Montesclaros* reversus, persecutione exorta, in custodiam est inclusus et simul cum Servis Dei Germano Caballero Atienza et Iosepho Menéndez García martyrium subiit.

14. *Eugenius Andrés Amo*, cooperator. In *Villavedón* (Burgi) die 6 mensis Septembris anno 1892 est natus. Officia adimplevit stipem emendicandi et sacristae. Captus est et occisus a seditionis militibus in oppido *Sotillo* die 5 mensis Octobris anno 1936.

Populus Dei omnes illos veluti veros fidei martyres putavit. Eiusmodi opinio decursu annorum confirmabatur, qua de causa Episcopus Santanderiensis inductus est ad Causam ineundam beatificationis seu declarationis martyrii, Processum instruens Ordinarium annis 1963-1964. Cuius Processus iuridica validitas a Congregatione de Causis Sanctorum per decretum diei 4 mensis Februarii anno 1994 est recognita. Parata *Positione*, de martyrio

Servorum Dei, ad normam, disceptatum est. Positivo cum exitu, die 23 mensis Novembris anno 2004 habitus est Congressus Peculiaris Consultorum Theologorum. Patres Cardinales et Episcopi in Sessione Ordinaria diei 3 mensis Octobris huius anni 2006, relatione audita Ponentis Causam, Exc.mi Domini Lini Fumagalli, Episcopi Sabinensis-Mandelensis, agnoverunt Servos Dei Henricum Izquierdo Palacios et XIII Socios interemptos esse ob propriam erga Christum fidelitatem.

De hisce omnibus rebus, referente subscripto Cardinali Praefecto, certior factus, Summus Pontifex Benedictus XVI, vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno die declaravit: *Constare de martyrio eiusque causa Servorum Dei Henrici Izquierdo Palacios et XIII Sociorum ex Ordine Fratrum Praedicatorum, in casu et ad effectum de quo agitur.*

Voluit autem Sanctitas Sua ut hoc decretum publici iuris fieret et in acta Congregationis de Causis Sanctorum referretur.

Datum Romae, die 16 mensis Decembris A.D. 2006.

JOSEPHUS card. SARAIVA MARTINS  
*Praefectus*

L. & S.

✠ Eduardus Nowak  
archiep. tit. Lunensis, *a Secretis*

## BARCINONENSIS

**Beatificationis seu declarationis martyrii Servorum Dei Laurentini, Vergilii et XLIV Sociorum ex Instituto Fratrum Maristarum a Scholis (†1936)**

### DECRETUM SUPER MARTYRIO

«Si exprobramini in nomine Christi, beati, quoniam Spiritus gloriae et Dei super vos requiescit» (*1 Pe 4, 14*).

Servi Dei Laurentinus, Vergilius et XLIV Socii, omnes ex Instituto Fratrum Maristarum a Scholis, ob Christi amorem vexari et offendere siverunt,

saeviente insectatione in Ecclesiam in Hispania exorta per annos 1936-1939. Solida fide confirmati, sanguine pretium persolverunt propter suam ad Deum consecrationem ac cooptationem inter filios catholicae Ecclesiae. Mense Septembri anno 1936 marxistae molitores declaraverunt se promptos esse ad libertatem aliquibus religiosis pro pecunia concedendam; sic enim nonnulli iuvenes et novitii conventus «Las Avellanas» Francogalliam attingere potuerunt. Quamobrem die 7 mensis Octobris anno 1936 hi Servi Dei, simul cum aliis sodalibus, coacti sunt navem descendere ut patriam relinquere possent ac sese liberarent. Cito tamen intellexerunt de insidiis agi; sequenti die coacti sunt descendere et in carcerem sunt coniecti. Nocte inter diem 8 et 9 mensis Octobris ad supplicium ducti sunt. Quamvis morti essent proximi, nullum ostenderunt mutatae voluntatis signum: alii expressis verbis se promptos praebuerunt ad martyrium subeundum, alii suos fratres confirmaverunt; omnes fiduciose voluntati Dei adhaeserunt, cui servierunt, quemque, prius quam occisi erant, precibus sunt deprecati, spem habentes in aeterna beatitudine Eum assequendi.

Isti sunt:

1. *Laurentinus* (in saec.: *Marianus Alonso Fuente*). In loco *Castrecías* (in provincia Burgensi) die 21 mensis Novembris anno 1881 est ortus. Anno 1903 perpetua vota nuncupavit. Professor eminuit paedagogicis dotibus, atque moderator exstitit scholarum Carthaginis in Hispania et Burgi, visitator et provincialis. Diligens se gessit suis in muniberibus adimplendis. Sodales sustinuit a primis persecutionis indiciis et, etiamsi facere poterat, Hispaniam relinquere noluit. Paulo ante martyrium, eos est adhortatus dicens: «Fratres, vos in caelo convenientiam».

2. *Vergilius* (in saec.: *Trypho Lacunza Unzu*). In *Ciriza* (in provincia Navarre) die 3 mensis Iulii anno 1891 est natus. Anno 1912 perpetuam emisit professionem. Magistri exercuit munus atque ab anno 1925 moderator fuit communitatis Burgensis. Quaedam promovit incepta paedagogica atque compluria pia sodalicia. Potissimum in liberandis iuvenibus et novitiis conventus «Las Avellanas» gessit munus.